
sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 009

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Março / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 643.160,00 ///SEISCENTOS E
QUARENTA E TRES MIL, CENTO E SESSENTA REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 912,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

MANUTENÇAO E CONSERVAÇAO DA COZINHA COMUNITÁRIA2093

2.000,00NC : 03010060MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

3.000,00NC : 03010061MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

GESTÃO DAS ATIVIDADES DO CRAS2096

1.500,00NC : 03010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.500,00NC : 03010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.500,00NC : 03010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.500,00NC : 03010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.500,00NC : 03010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.500,00NC : 03010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

6.180,00NC : 03010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

6.180,00NC : 03010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

26.360,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

100.000,00NC : 03010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

117.000,00NC : 03010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

10.900,00NC : 03010014OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

10.900,00NC : 03010015OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

20.000,00NC : 03010016OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

6.000,00NC : 03010017OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

6.000,00NC : 03010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

6.000,00NC : 03010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

20.000,00NC : 03010020OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

12.000,00NC : 03010021OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

18.000,00NC : 03010022OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

15.000,00NC : 03010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

200.000,00NC : 03010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

75.000,00NC : 03010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0124.024

616.800,00Soma da Unidade:

Total: 643.160,00

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA03301

REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES,  FESTIVAL DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL2017

200.000,00NC : 03010024OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

75.000,00NC : 03010025OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

275.000,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL07701

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210526] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 1 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C64497F09138116223494988A2F4A84E

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes



sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

DECRETO 009

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES

CNPJ: 13702238000100### CONSOLIDADO ###

Março / 2021

CONSTRUÇÃO E INSTAL. DE INSTITUIÇÃO DE ASSISTÊNCIA1041

2.000,00NC : 03010060OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

3.000,00NC : 03010061OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

PROGRAMA DE CAPACITAÇAO DAS FAMILIAS PRA GERAÇAO DE EMPREGO E RENDA2097

1.500,00NC : 03010003MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

1.500,00NC : 03010004Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-0129.029

1.500,00NC : 03010005PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.500,00NC : 03010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0129.029

1.500,00NC : 03010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0129.029

1.500,00NC : 03010008MATERIAL DE CONSUMO339030-0129.029

ATENDIMENTO INSTITUCIONAL A PESSOA COM NECESSIDADES ESPECIAIS2103

6.180,00NC : 03010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

6.180,00NC : 03010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

26.360,00Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICI. TRANSP, OBRAS E SERV. URBANO08801

CONSTRUÇÃO E MANUT. DE ESTRADAS VICINAIS1052

100.000,00NC : 03010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

117.000,00NC : 03010013OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

10.900,00NC : 03010014OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

10.900,00NC : 03010015OBRAS E INSTALACOES449051-0124.024

CONSTRUÇÃO DE GALPÃO PARA OS VEÍCULOS E MÁQUINAS1063

20.000,00NC : 03010016OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

6.000,00NC : 03010017MATERIAL DE CONSUMO339030-0100.000

6.000,00NC : 03010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

6.000,00NC : 03010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

OPERACIONALIZAÇÃO DAS ATIVIDADES DO FUNDO ESPECIAL - FEP2133

20.000,00NC : 03010020MATERIAL DE CONSUMO339030-0142.042

12.000,00NC : 03010021OBRAS E INSTALACOES449051-0142.042

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA2135

18.000,00NC : 03010022DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

GESTÃO DO DEPARTAMENTO DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA2136

15.000,00NC : 03010023OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

341.800,00Soma da Unidade:

Total: 643.160,00

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES, 1 de Março de 2021

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2903003:99999:GovNet by Link3 Versão:20210526] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE BARRA DO MENDES Pag: 2 / 2

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C64497F09138116223494988A2F4A84E

sexta-feira, 28 de maio de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00640 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes


